Enimvero ex hujus Apologiæ edi-
 tione in Universitate non modo Dua-
 cena, sed & Lovaniensi multæ fuerunt
 exortæ turbæ, diversæque contra ean-
 dem Theses prodire: præcipue autem
 Van - Vianam Lovaniensem Doctorem
 haud parum offendit, quod Quesnel-
 lus pag. 465. num. 11. inseruisset Patris
 Lupi ad D. Scaille epistolam, cum ta-
 men idem Pater Hennebelo eam edere
 vetuisset, propter illa verba ad finem
 dictæ paginæ posita: *adeoque & impri-
 mi*, neque enim ab Assessore S. Officii
 dicta illa fuisse noverat, novasque ab
 æmulis turbas verebatur, si quid dissen-

U u 5 sionis

Sæc. XVII. sionis aut falsitatis ibidem opponi pos-
 A. C. 1690 set: ipse etiam Hennebelus propterea
 pacem perturbari, indigne ferebat,
 præcipue, quia *Papa nuperrime post com-
 mendatam pacem inter Clerum sæcularem &
 Regularem, Deputatis simul coram sua
 Sanctitate prostratis præsertim commenda-
 vit instructionem S. Caroli Borromæi, ad-
 dendo tamen, ne præscripti a S. Carolo li-
 mites excederentur (*)*. Nec tamen si-
 lentium, nec idem conservandæ pacis
 studium tenuit Quesnellus; mox enim
 pro vindicanda sua Historia Apologe-
 tica librum edidit, sub hoc titulo: *do-
 cumenta necessaria pro Historia Facultatis
 Theologicæ Duacensis, & eorum continua-
 tio*: Verum hoc ipsum Quesnelli opus
 hoc anno die vigesima prima Januarii
 eadem Facultas perstrinxit, edito hoc
 decreto: „Cum nuper evulgatus fue-
 „rit, & ad Sacram Theologiæ Faculta-
 „tem Duacensem delatus libellus qui-
 „dam Anonymus noviter typis excusus
 „sub hoc titulo: *Documenta &c.* ex
 „cujus incauta lectione legentium ani-
 „mi in errores & prava judicia abduci
 „possent, de prædicto libello, multis
 „deliberationibus præhabitis, unanimi
 „consensu sic censuit, declarandum-
 „que

(*) Ita Hennebel in epist. ad Vsn - Viaram
 die 1. Jul.

„que existimavit prædicta Facultas I. Sæc. XVII,
 „in prænominato libello damnata in A. 1710,
 „Jansenio a summis Pontificibus Inno-
 „centio X. & Alexandro VII. dogmata
 „ex parte renovari II. Jansenianam
 „hæresin tanta cura & sollicitudine ab
 „Apostolica sede compressam, *Et grave*
 „malum, quod jam diu Catholicam Eccle-
 „siam vexat, falso, temerarie, nec sine
 „ejusdem sanctæ Sedis iujuria, ad
 „Phantasma traduci III. Propositio-
 „nibus Baij dudum ab eadem sede
 „Sancta, & quidem *in rigore, Et pro-*
 „prio verborum sensu &c. damnatis de
 „novo instaurandis, aditum perquam
 „facilem aperiri. IV. Prædictum in-
 „super libellum variis convitiis & om-
 „nis generis calumniis respersum esse.,

In eundem hunc librum eadem Fa-
 cultas rursus die quarta Junii anno hu-
 jus sæculi nonagesimo sexto censuram
 tulit, & Innocentius XII. Papa ejus
 Historicam Apologiam die octava Maij
 sequenti anno fulmine Vaticano per-
 cussit. Ut autem Quesnellus eique ad-
 hærentes, atri stigmatis contumeliam, Vid. supra
 & frustrationem sui consilii ulcisceren- §. 5. p. 400.
 tur, Meusnierii Jesuitæ doctrinam de
 peccato Philosophico vicissim Romæ
 damnari procurarunt, prout jam supra
 meminimus.

Sæc. XVII.
A. C. 1690.

§. XCIX.

*Triginta & una Propositiones ab
Alexandro VIII. Papa pro-
scriptæ.*

*Argentre
Coll. Jul.
t. 3. p. 371.*

Verum hoc Quesnelli gaudium inde conceptum haud diu duraverat; Jesuitæ enim tam Musnieriani peccati, quam plurium propositionum ex eorum libris depromptarum damnationem ægre ferentes, vicem rependere intenti erant: quapropter ut vicissim quamplurimas propositiones ex Jansenistarum potissimum libris extractas corraferunt, easque apud Humbertum Guilielmum a Præcipiano Archiepiscopum Mechliniensem denuntiarunt. Hic vero præcipuos Lovaniensis Academix Doctores per novas, nimisque rigidas opiniones, Ecclesix & fidelibus noxias in Belgio corrumpi ratus, sollicitatis etiam plusquam quinquaginta aliis de Clero tam Regulari quam Sæculari, hæc propositiones per Procuratorem suum Romæ severe discutiendas detulit: Cæptum est examen jam anno hujus sæculi octogesimo secundo, in octo ferme annos extractum, tandem vero Alexander VIII. habita Generali Romanæ & Universalis Inquisitionis Congregatione die septima Decembris

cembris triginta & unam propositiones Sæc. XVII.
A. C. 1690.
proscripsit, „edito decreto sequenti

„Sanctissimus Dominus noster Alexan-
der Divina Providentia Papa VIII. pro
„Pastorali cura ovium a Christo Do-
„mino sibi commissa, de earum Salute
„solicitus, ut inoffenso gradu per re-
„ctas semitas possint incedere, & pa-
„scua nimium perniciofa in pravis do-
„ctrinis exhibita vitare, unius supra
„triginta Propositionum examen plu-
„ribus in Sacra Theologia Magistris,
„& deinde Eminentissimis, ac Reve-
„rendissimis Dominis Cardinalibus con-
„tra hæreticam pravitatem generalibus
„Inquisitoribus commisit; qui tantum
„negotium diligenter aggressi, eique
„sedulo, ac pluries incumbentes super
„unaquaque ipsarum sua suffragia San-
„ctitati suæ singillatim detulerunt. „

„Propositiones autem sunt infra
„scriptæ: videlicet.

I. In statu naturæ lapsæ, ad pecca-
tum mortale, & demeritum sufficit illa
libertas, qua voluntarium ac liberum
fuit in causa sua, peccato originali, &
voluntate Adami peccantis.